



ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΥΝΤΙΚΩΝ, ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ, ΟΙΚΙΑΚΩΝ & ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ

Αριθμός Γ.Ε.Μ.Η. 255201000

Αμαρουσίου Χαλανδρίου 26, 151 25 Μαρούσι, Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2015 έως 31 Μαρτίου 2015

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία/Νομαρχία ή Πρωτοδικείο: Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων / Γενική Γραμματεία Εμπορίου/Διεύθυνση Α.Ε. και Πίστωσης www.sarantis.gr

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 07 Μαΐου 2015

Νόμιμος ελεγκτής: Ευάγγελος Ν. Παγώνης - Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α.14211

Ελεγκτική εταιρεία: BDO Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε.

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2015	31/12/2014	31/03/2015	31/12/2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	30.196.016,30	30.181.658,85	27.201.146,65	27.101.185,90
Επενδύσεις σε ακίνητα	548.016,49	542.249,19	190.483,44	190.483,44
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	37.034.118,04	37.040.959,93	14.672.504,81	14.782.337,84
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	11.991.806,47	15.622.332,13	34.116.927,31	34.237.027,87
Αποθέματα	55.576.845,67	48.764.509,42	26.379.398,15	25.127.989,84
Απαιτήσεις από πελάτες	62.827.994,40	65.911.693,84	35.337.703,66	32.979.777,64
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	41.837.448,79	32.654.539,84	40.399.683,50	22.865.100,38
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	240.012.246,16	230.717.943,18	178.297.847,52	157.283.902,91
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	53.895.022,10	53.895.022,10	53.895.022,10	53.895.022,10
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	103.375.140,61	105.742.638,17	62.366.584,94	55.253.964,44
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	157.270.162,71	159.637.660,27	116.261.607,04	109.148.986,54
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (γ) = (α)+(β)	157.270.162,71	159.637.660,27	116.261.607,04	109.148.986,54
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	32.000.000,00	0,00	32.000.000,00	0,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.558.295,10	3.568.766,29	1.817.066,57	1.823.392,83
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	17.000.000,00	0,00	17.000.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	47.183.788,35	50.511.516,61	28.219.173,91	29.311.523,54
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (δ)	82.742.083,45	71.080.282,91	62.036.240,48	48.134.916,37
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	240.012.246,16	230.717.943,18	178.297.847,52	157.283.902,91

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/03/2015	01/01-31/03/2014	01/01-31/03/2015	01/01-31/03/2014
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01/01/2015 και 01/01/2014 αντίστοιχα)	159.637.660,27	154.444.335,81	109.148.986,54	103.662.939,84
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	2.357.380,59	1.849.652,69	7.592.953,50	3.190.811,37
	161.995.040,86	156.293.988,50	116.741.940,04	106.853.751,21
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	347.709,82	0,00	347.709,82
Ποσά προορισμένα για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	-347.709,82	0,00	-347.709,82
Λοιπές Κινήσεις	-4.244.545,15	0,00	0,00	0,00
Αγορές/(Πωλήσεις) Ιδίων μετοχών	-480.333,00	0,00	-480.333,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2015 και 31/03/2014 αντίστοιχα)	157.270.162,71	156.293.988,50	116.261.607,04	106.853.751,21

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/03/2015	01/01-31/03/2014	01/01-31/03/2015	01/01-31/03/2014
Κύκλος Εργασιών	55.386.246,59	50.832.138,85	25.765.248,05	22.186.064,48
Μικτά Κέρδη / (Ζημίες)	26.328.799,85	25.364.140,30	10.578.576,79	9.864.134,79
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.733.638,49	2.197.263,47	-417.452,44	-321.931,50
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων	2.561.890,35	2.720.283,32	8.510.445,98	3.387.904,45
Φόρος εισοδήματος	-777.544,79	-701.002,68	0,00	0,00
Αναβαλλόμενοι φόροι	-38.348,88	-104.253,46	-176.753,43	-195.995,87
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους (Α)	1.745.996,67	1.915.027,18	8.333.692,55	3.191.908,58
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.745.996,67	1.915.027,18	8.333.692,55	3.191.908,58
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	611.383,91	-65.374,49	-740.739,05	-1.097,21
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	2.357.380,59	1.849.652,69	7.592.953,50	3.190.811,37
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.357.380,59	1.849.652,69	7.592.953,50	3.190.811,37
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή (Βασικά σε Ευρώ)	0,0502	0,0551	0,2397	0,0918
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.675.279,80	3.069.170,86	191.292,12	241.059,99

Μαρούσι, 07/05/2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Δ.Τ. Χ 080619/03	ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΙ 597050/2010
Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΜΕΛΟΣ Δ.Σ.	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΟΖΑΚΕΑΣ Α.Δ.Τ. ΑΚ 783631/13	ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ. ΜΕΪΤΑΝΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΒ 656347/06

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/03/2015	01/01-31/03/2014	01/01-31/03/2015	01/01-31/03/2014
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.561.890,35	2.720.283,32	8.510.445,98	3.387.904,45
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	941.641,30	871.907,40	608.744,56	562.991,49
Συναλλαγματικές διαφορές	1.007,72	81.299,34	93.527,85	9.368,50
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	-927.875,57	-1.158.778,14	-9.297.332,72	-3.875.892,11
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	369.728,14	241.732,02	277.636,43	179.981,12
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-6.149.792,46	-6.808.067,39	-1.251.408,31	-2.263.796,53
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	4.506.410,56	4.177.157,11	-2.148.720,72	-1.807.907,63
Μείων:	-4.044.038,31	-951.210,70	-1.234.600,44	1.169.644,45
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-333.777,23	-300.800,00	-236.218,77	-233.945,98
Καταβεβλημένοι φόροι	-701.531,05	-805.390,20	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-3.776.336,56	-1.931.867,23	-4.677.926,14	-2.871.652,24
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-802.302,59	43.506,84	-804.935,25	40.564,65
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-678.661,37	-824.519,29	-601.552,26	-687.378,80
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	47.820,51	19.464,12	950,00	1.100,00
Τόκοι εισπραχθέντες	397.180,20	202.634,21	371.908,17	100.508,09
Μερίσματα εισπραχθέντα	874.609,22	2.038.088,53	3.953.159,22	3.238.088,53
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-161.354,03	1.479.174,40	2.919.529,88	2.692.882,47
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	32.000.000,00	0,00	32.000.000,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-17.000.000,00	0,00	-17.000.000,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα (Πληρωμές)/Εισπράξεις από (αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών	-658,92	-9.731.450,52	-658,92	-9.731.450,52
	-480.333,00	0,00	-480.333,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	14.519.008,08	-9.731.450,52	14.519.008,08	-9.731.450,52
Καθαρή Αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)	10.581.317,49	-10.184.143,35	12.760.611,82	-9.910.220,29
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	19.478.988,10	29.193.769,32	9.372.096,84	17.895.026,18
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών λόγω μετατροπής σε ευρο	114.777,62	-30.008,41	0,00	0,00
ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ & ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΛΗΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ	30.175.083,21	18.979.617,57	22.132.708,66	7.984.805,89

ΠΡΟΨΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2014.

2. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.

3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τον Όμιλο αναφέρονται στην σημείωση 2.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.

4. Επί των ακινήτων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

5. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα και έξοδα) ωφευκτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	0,00	4.930.475,83
β) Έξοδα	0,00	649.532,32
γ) Απαιτήσεις	0,00	4.912.048,00
δ) Υποχρεώσεις	0,00	2.285.964,80
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης	475.824,06	429.246,18
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00

6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον όμιλο και στην εταιρεία είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/03/2015	01/01-31/03/2014	01/01-31/03/2015	01/01-31/03/2014
Μισθωτοί (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)	1.149	1.111	485	470
Ημερομισθιοί (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)	175	202	73	69
Σύνολο Εργοδοτούμενων	1.324	1.313	558	539

7. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία της περιόδου 01/01/2015 - 31/03/2015 ανέρχονται σε:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	678.661,37	601.552,26

8. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου και της μητρικής Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-31/03/2015	01/01-31/03/2014	01/01-31/03/2015	01/01-31/03/2014
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	-650.526,96	96.300,00	-739.526,96	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή σε ευρο	1.263.122,96	-160.577,28	0,00	0,00
Αναλογιστικό Κέρδος/(Ζημιά) από πρόγραμμα καθορισμένων παροχών	-1.637,96	-1.482,72	-1.637,96	-1.482,72
Αναβαλλόμενοι φόροι	425,87	385,51	425,87	385,51
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	611.383,91	-65.374,49	-740.739,05	-1.097,21

9. Σε εφαρμογή του άρθρου 4 παρ. 2 του υπ' αριθμ. 2273/2003 Κανονισμού της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της ΓΡ. ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε., την 26/06/2014 αποφάσισε την απόκτηση από την εταιρεία ιδίων μετοχών μέσω του Χρηματιστηρίου Αθηνών σύμφωνα με τις προβλέψεις του α.16 του ΚΝ 2190/1920, ποσοστού μέχρι 10% του εκάστοτε συνόλου των μετοχών της (δηλαδή σήμερα 3.477.098 μετοχές), περιλαμβανομένων και των έως σήμερα αποκτηθέντων, βάσει των αποφάσεων των Γ.Σ. της 02/06/2008, 11/11/2008, 30/06/2010 και 21/06/2012, 352.793 μετοχών. Η Εταιρεία κατά την 31/03/2015 κατέχει συνολικά 437.549 μετοχές με μέση τιμή 5,33 ευρώ που αντιστοιχούν στο 1,26% του μετοχικού κεφαλαίου. Πληροφορίες παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.9.15 των οικονομικών καταστάσεων.

10. Τα ποσά των προβλέψεων επισφαλειών για την εταιρεία και τον όμιλο είναι 374.872,46 ευρώ και 552.265,32 ευρώ αντίστοιχως.

11. Τα ποσά της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις και για την εταιρεία και τον όμιλο ανέρχονται σε 909.488,83 ευρώ.